
ORIGINALE

Deliberazione N. 41
Del 16/02/2016

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO:  Apertura Punto di Presenza dell'Associazione Parkinsoniani  di Treviso c/o Il
Centro Polivalente della Terza Età di Mogliano Veneto.

L'anno  2016  il  giorno  martedì  16  del  mese  di  Febbraio  nella  Residenza  Municipale.  Vista  la
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Bardini Diego  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
Scognamiglio Giovanni  Assessore  Presente

      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:50.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/02/2016



OGGETTO: Apertura Punto di Presenza dell'Associazione Parkinsoniani di Treviso c/o Il 
Centro Polivalente della Terza Età di Mogliano Veneto. 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto è da sempre attenta a sostenere e
valorizzare  le  attività  che  perseguono  lo  sviluppo  e  il  miglioramento  della  persona,  favorendo
l’organizzazione  e  la  realizzazione  di  iniziative  finalizzate  all’informazione  e  al  sostegno  su
tematiche inerenti la salute e al benessere delle persone;

Preso atto che tra le molteplici associazioni aventi finalità socio-sanitarie della Provincia di Treviso,
è operativa l’Associazione Parkinsoniani di Treviso Onlus (con sede in Via Pisa 14 – Treviso) che,
fin  dal  1994,  opera  in  tutta  la  provincia  con l’obiettivo  di  fornire  informazioni,  conoscenza  e
sostegno per migliorare la qualità della vita dei malati di Parkinson e per offrire anche un valido
aiuto alle famiglie in cui essi vivono;

Considerato che un corretto approccio terapeutico della malattia, unito ad un supporto riabilitativo e
psicologico,  possono sensibilmente migliorare la qualità della vita delle persone ammalate  e, di
conseguenza, dei loro familiari;

Preso atto che la suddetta Associazione Parkinsoniani di Treviso Onlus organizza molteplici attività
di  sostegno  ai  malati,  tra  cui  incontri  formativi  con medici  specialisti,  raccolta  e  diffusione  di
materiale informativo sulla malattia, cicli di terapie riabilitative fisiche e psicologiche con personale
qualificato,  incontri  ricreativi  e conviviali,  gite  nel  territorio  e  soggiorni  estivi  in  m montagna,
servizio  di  trasporto  soci  disabili  con  pulmini  attrezzati,  consulenza  di  esperti  in  pratiche  per
richieste di invalidità, accompagnatoria, pensionamento, ausili, ecc.;

Rilevato  che  le  persone  affette  dalla  malattia  di  Parkinson  sono  in  continuo  aumento  e,  non
essendoci nel territorio di Mogliano Veneto e dei comuni limitrofi un punto di riferimento specifico,
esse si trovano ad avere come unico punto di appoggio la sede dell’Associazione di Treviso la quale
però, per motivi logistici, diventa di difficile frequentazione;

Ritenuto, pertanto, opportuno che anche nel nostro territorio vi sia un punto di riferimento per le
persone affette dalla malattia di Parkinson e per le loro famiglie, in modo che anche i cittadini di
Mogliano Veneto o dei comuni limitrofi  possano beneficiare delle attività e dei servizi proposti
dall’Associazione Parkinsoniani di Treviso Onlus;

Rilevata la disponibilità di uno spazio presso il Centro Polivalente della Terza Età, in Via Carlo
Alberto Dalla Chiesa 2/b a Mogliano Veneto, e ritenuto pertanto di rendere ivi operativo un Punto
di Presenza dell’Associazione Parkinsoniani di Treviso;

Verificato che ciò non comporta riflessi  diretti  e indiretti  sulla situazione economica-finanziaria
dell’Ente;

Dato atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e art.  2  del  vigente
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto  che ai  sensi dell'art.  2 ultimo capoverso del vigente  regolamento dei  controlli  interni
(allegato A del regolamento di contabilità) sul presente provvedimento è stata rilasciata la presa
d'atto da parte del Responsabile Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A
Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/02/2016



1. Di  rendere  operativo,  per  le  motivazione  espresse  in  premessa  e  ivi  integralmente
richiamate,  un  Punto  di  Presenza  dell’Associazione  Parkinsoniani  di  Treviso  presso  il
Centro  Polivalente  della  Terza  Età,  in  Via  Carlo  Alberto  Dalla  Chiesa  2/b  a  Mogliano
Veneto;

2. Di prendere atto che tale sportello costituirà un importante un punto di riferimento per le
persone affette dalla malattia di Parkinson e dei loro familiari, grazie al quale esse potranno
beneficiare delle attività e dei servizi proposti dall’Associazione Parkinsoniani di Treviso
Onlus, avente sede in Via Pisa 14 – Treviso; 

3. Di dichiarare che l'atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria dell’Ente, come da presa d’atto allegata al presente provvedimento.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/02/2016



OGGETTO: Apertura Punto di Presenza dell'Associazione Parkinsoniani di Treviso c/o Il 
Centro Polivalente della Terza EtÃ    di Mogliano Veneto.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott.ssa Rita Corbanese del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Politiche Sociali da sottoporre all’approvazione della
Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 12 febbraio  2016 

Il Dirigente di Settore
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/02/2016



OGGETTO: Apertura Punto di Presenza dell'Associazione Parkinsoniani di Treviso c/o Il 
Centro Polivalente della Terza EtÃ    di Mogliano Veneto.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott. Roberto Comis nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

P R E N D E   A T T O

ai sensi dell’art. 3) all’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità dell’attestazione resa dalla 
quale risulta che l’assunzione del presente provvedimento non comporta riflessi diretti od indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Lì, 15 febbraio  2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario

  Dott. Roberto Comis
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/02/2016



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/02/2016


